

**ALTERNATIVT FÖRSLAG****Ekologiskt hållbart Borås - Handlingsplan 2024****Individ och familjeomsorgsnämndens beslut**

Att ärendet återemitteras för kompletterande svar på indikatorerna. Samt att det framgår att det är Individ och familjeomsorgsnämndens handlingsplan.

Under en rad indikatorers åtgärd och status kan man läsa Ej påbörjad. Men i nämndens beskrivning redogörs vad som har eller skall påbörjas.

**Sammanfattning**

Borås Stads alla verksamheter ska arbeta för att minska Borås Stads negativa miljö- och klimatpåverkan från stadsutveckling, byggnation, transport, energiförbrukning och konsumtion samt öka organisationens positiva miljö- och klimateffekter.

Handlingsplanen för ekologiskt hållbart Borås, rapporteras i verktyget Stratsys. I verktyget finns alla delar som ska rapporteras i hela Borås Stad, alltså även de delar som inte rör Individ- och familjeomsorgsnämnden. Istället för att bifoga två handlingsplaner noteras det i Ekologiskt hållbart Borås – handlingsplan 2024 de områden där Individ- och omsorgsnämnden inte berörs.

Från tidigare handlingsplaner fortsätter arbetet med att minska antal bilresor i tjänsten, minska pappersförbrukningen, fortsätta med digitala möten i den mån det fungerar och att öka medvetandet hos medarbetare gällande miljöeffekter.

**Ärendet i sin helhet**

Borås Stad ska vara drivande och ledande inom miljöområdet. Med det gemensamma miljö- och klimatarbetet vill Borås Stad skapa hälsosamma livsmiljöer, ett rikt växt- och djurliv, ökad biologisk mångfald, god klimatanpassningsförmåga och god livskvalitet för boråsarna. Borås Stads alla verksamheter ska arbeta för att minska Borås Stads negativa miljö- och klimatpåverkan från stadsutveckling, byggnation, transport, energiförbrukning och konsumtion samt öka organisationens positiva miljö- och klimateffekter

I syfte att underlätta för verksamheterna att klimatkompensera ska det påbörjas ett arbete av en ny sida på intranätet med information om miljö- och klimatarbete. Informationen handlar om bakgrunden till klimatavgiften, vad den går ut på och vilka aktiviteter som är godkända för att tillgodoräkna sig för klimatkompensering. På denna sida kommer det även att finnas

miljöutbildningar att ta del av. Detta i ett led för att medarbetarna ska få vara delaktiga och bli mer medvetna om det pågående miljöarbetet.

### **Barnkonsekvensanalys**

Handlingsplanen gynnar barn som för närvarande finns i nämndens verksamheter samt kommande generationer och bidrar till en bättre miljö för barnen.

### **Beslutsunderlag**

1. Ekologiskt hållbart Borås- handlingsplan 2024

### **Beslutet expedieras till**

1. Kommunfullmäktige ärendemärkning 2023-00488
2. Berörda tjänstemän

#### **Moderaterna**

Hasse Ikävalko

Marcus Robertsson

Vivi Roswall

Markku Nyrensten

#### **Kristdemokraterna**

Valéria Kant

Josephine Fyr